第 27 回 理学部同窓会役員会 議事録
開催日時：令和４年（2022）12 月 10 日 14:00 ～ 15:00
会議形式：Zoom によるオンライン形式
出席者 ：役員リスト参照（出席者に○）

議事次第

報告事項
1  理学部同窓会役員名簿(修正版)の確認
2  むつめ祭期間中に行われたホームカミングデーの活動報告  (資料 1) (井上先生)
3 「埼玉大学同窓会・理学部同窓会入会のお願い」について (資料 2) (江頭先生)
4  理学部教育環境整備協力寄付金の使用方法についての報告 (資料 3,4) (長澤先生)
5  理学部同窓会の在学生の皆様への貢献方法に関する長澤理学部長と会長との懇談

結果について (資料 5)

協議事項
1 理学部同窓会の在学生の皆様への貢献方法について
上記貢献方法に関する長澤理学部長と会長との懇談の結果として、以下の 2 案が
報告されました。

I 大学院進学率(学内外問わず)のアップに繋がるような企画として、大学院に進学
した OB・OGによる「進路支援セミナー」を理学部と理学部同窓会共催により行う。

II 「社会で貢献している著名な卒業生による講演会」を理学部と理学部同窓会
共催により行う。

協議の結果、来年度は、大学院に進学した「OB・OGによる進路支援セミナー」を

下記の要領で理学部と理学部同窓会共催により行うことが承認されました。

・開催場所： 理学部で手配(対面で行う場合)

・謝金・交通費： 同窓会で負担

・開催時期: 来年度の 6月初旬

・講演者： 2,3名を選出

・講演者の選出方法： 候補者がいる学科は、来年度 1月末までに候補者を会長宛

にメールで連絡をし、その後、候補者の中から、講演者を選出する。

また、「全国的に著名な OB・OGによる講演会」を適任者が見つかり次第、下記の要領

で理学部と理学部同窓会共催により開催することが承認されました。

・開催場所： 理学部で手配(対面で行う場合)

・謝金・交通費： 同窓会で負担

・開催時期: 任意(早くても、来年度の後半)

今後、各学科の著名な OB・OGを把握するため、各学科でそのリストを作成した方が

よいのではないかというご提案があり、協議の結果、そのリストを作成することが

承認されました。

配布資料
資料 1 ホ－ムカミングデーのパンフレット
資料 2 「埼玉大学同窓会・理学部同窓会入会のお願い」についての書類
資料 3 理学部教育環境整備協力寄付金(助成金)支出明細
資料 4 理学部教育環境整備協力寄付金(助成金)の決算報告書
資料 5  理学部同窓会の在学生の皆様への貢献方法に関する懇談結果について

    ＜2022 年度（令和 4 年度） 理学部同窓会役員＞

顧問   〇（理学部長）  長澤壯之             tnagasaw@rimath.saitama-u.ac.jp

（元理学部長： 石井昭彦，鈴木 健，坂井貴文，中林誠一郎，井上金治，町田武生，

毛利信男，中山重蔵）

会長  〇 小池直之      数学科卒・数学科同窓会会長     koike@rs.tus.ac.jp

副会長 〇 兵藤 晋   生体制御学科卒・生体制御学科同窓会会長    hyodo@aori.u-tokyo.ac.jp

  牧 広篤 物理学科卒・物理学科同窓会会長     makihiroatsu@gmail.com

〇 平出恒男 生化学科卒・分子生物学科同窓会会長    tsuneo.hiraide@pc.hoya.co.jp

 西島和三 化学専攻卒・化学同窓会会長        kznishijima@ybb.ne.jp

角田史雄 地学専攻卒・地学同窓会
理事 〇 水野将司      数学科卒・数学科同窓会理事  mizuno.masashi@mujun-saitama.org

米林喜一郎 物理学科卒・物理学科同窓会理事         yonebayashi_k@me.com

〇  天海 孝 化学科卒・化学同窓会監事     1161265701@jcom.home.ne.jp

加藤紀明   生化学科卒・分子生物学科同窓会副会長        GZG04326@nifty.com

一石昭彦 生体制御学科卒・生体制御学科同窓会副会長      akihiko@toyo.jp

監事   天海  孝（化）、 一石昭彦（生）
会計 〇 井上直也（物）、 兵藤 晋 (生)

(２年ごとにローテーションする役職：会長、監事、会計、事務局世話係；順番：→物理→分生→

基礎化→生体→数学→；次回交代：2024 年度)

事務局   井上直也（物理学科，会計）        ninoue@mail.saitama-u.ac.jp

〇   松岡 聡（分子生物学科，事務局世話係）     matsuoka@mail.saitama-u.ac.jp

  田中秀逸（生体制御学）                shtanaka@mail.saitama-u.ac.jp

 坂田一郎（生体制御学科）           isakata@mail.saitama-u.ac.jp

竹見祥大 (生体制御学科)                           shtakemi@mail.saitama-u.ac.jp

〇   江頭信二（数学科，事務局世話係）      segashi@rimath.saitama-u.ac.jp

藤原隆司（基礎化学科）               fuji@mail.saitama-u.ac.jp

＜埼玉大学同窓会役員＞
小池直之 副会長（理学部同窓会会長）数学

牧 広篤       理 事（理学部同窓会副会長）（次期 理学部同窓会会長(予定)）

一石昭彦 監 事（理学部同窓会監事） 生体
水野将司 代議員（ 理学部同窓会理事）数学

井上直也    代議員（理学部同窓会事務局）物理

藤原隆司  代議員（理学部同窓会事務局）化学

松岡 聡      代議員（理学部同窓会事務局）分生

mailto:tnagasaw@rimath.saitama-u.ac.jp
mailto:koike@rs.tus.ac.jp
mailto:hyodo@aori.u-tokyo.ac.jp
mailto:makihiroatsu@gmail.com
mailto:tsuneo.hiraide@pc.hoya.co.jp
mailto:kznishijima@ybb.ne.jp
mailto:mizuno.masashi@mujun-saitama.org
mailto:yonebayashi_k@me.com
mailto:1161265701@jcom.home.ne.jp
mailto:GZG04326@nifty.com
mailto:akihiko@toyo.jp
mailto:ninoue@mail.saitama-u.ac.jp
mailto:matsuoka@mail.saitama-u.ac.jp
mailto:shtanaka@mail.saitama-u.ac.jp
mailto:isakata@mail.saitama-u.ac.jp
mailto:shtakemi@mail.saitama-u.ac.jp
mailto:segashi@rimath.saitama-u.ac.jp
mailto:fuji@mail.saitama-u.ac.jp